
                                         

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO                                               

                               MUNICÍPIO DE MACUCO 
                               PODER LEGISLATIVO 
                                       MACUCO - CAPITAL ESTADUAL DO LEITE 
 
 
 

PORTARIA N.º: 026/2023 
 

 

  
O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DO 
MUNICIPIO DE MACUCO-RJ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas,  

 
 
RESOLVE: 

 
 

 
Art. 1º:  DESIGNAR os servidores públicos Patrick Moraes Pedra, Janaina 
Pinheiro Felix Azevedo e Gabriela Campos Andrade, como representantes do 
Poder Legislativo de Macuco, para auxiliar as equipes interdisciplinares das 
escolas das redes públicas e particulares de ensino educacional do Município, com 
a finalidade de orientar os educandos no processo de eleição e apresentação de 
projetos, relacionados ao parlamento infanto-juvenil, instituído no âmbito do Poder 
Legislativo, em conformidade com as disposições pertinentes do Decreto 
Legislativo n.º 91/2005.  
 

 
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogado as 
disposições em contrário. 
 
 

 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
 

Gabinete da Presidência, 03 de maio de 2023. 
 
 
 
 

Marcelo Abreu Mansur 
PRESIDENTE 

 


